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ZST-W W TRZCIANIE 

W CZOŁÓWCE 

NAJLEPSZYCH 

SZKÓŁ W POLSCE!!! 

 

W OGÓLNOPOLSKIM 

RANKINGU SZKÓŁ 

ŚREDNICH 

MIESIĘCZNIKA 

PERSPEKTYWY 

2024 ZAJĘLIŚMY 

SIÓDME 

MIEJSCE!  

WŚRÓD 

NAJBARDZIEJ 

PRESTIŻOWYCH 

TECHNIKÓW W  

WOJEWÓDZTWIE 

PODKARPACKIM 

Ten ogromny sukces w 
skali kraju zawdzięczamy 
utalentowanym uczniom, 

rzetelnej pracy nauczycieli 
pod okiem skutecznej 

kadry zarządzającej, jak 
również działaniu Organu 

Prowadzącego szkołę – 
Powiatu Rzeszowskiego, 
dbającego o wyposażenie  

i rozwój placówki. 

  „SREBRNY  

ZNAK JAKOŚCI” 

napawa nas dumą  

i motywuje do walki  

o złoto! 
 

Lubisz pisać, tworzyć, fotografować? 
Lubisz rozmawiać z ludźmi, poszukiwać informacji?  

Dołącz do redakcji gazetki szkolnej! 
Wyślij swoje zgłoszenie (imię, nazwisko, klasa oraz krótki 

opis motywacji) na adres kurierszkolny@pnet.pl 
Opiekun merytoryczny: Marzena Baran 

mailto:kurierszkolny@pnet.pl
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Nasza szkoła bardzo chętnie włącza się w różne inicjatywy lokalnych instytucji, działających 
na rzecz dobra społeczeństwa. Kształcimy fachowców otwartych na świat, dobrze zorientowanych 
w trendach i wyzwaniach współczesnego rynku pracy oraz świadomych oczekiwań przyszłych 
pracodawców i konsumentów.  

W listopadzie nasi uczniowie Technikum 

Żywienia i Usług Gastronomicznych mieli 
okazję zaprezentować swoje umiejętności w 
zakresie sztuki kulinarnej oraz obsługi 
kelnerskiej podczas XIV edycji Podkarpackiej 

Konferencji Rolnictwa Ekologicznego, która 
odbyła się w Gminnym Centrum Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Trzcianie. Szkolni 
kucharze pod okiem nauczycieli zawodowych 
przygotowali stół bankietowy aż dla 150 
uczestników imprezy. 

W grudniu po raz kolejny promowaliśmy 
się na Międzynarodowych Targach 
Produktów i Żywności Wysokiej Jakości 
w G2A Arena w Jasionce k. Rzeszowa. 
Szkołę reprezentowały TŻiUG, ale też 
Liceum o profilu pożarniczym z 
ratownictwem medycznym. Smakołyki, 
inspirowane zbliżającymi się świętami, 
cieszyły się wielkim uznaniem gości, 
wśród których znalazł się Starosta 
Rzeszowski, Pan Marek Sitarz. 

Jesienią młodzież ZST-W uczestniczyła 
w warsztatach: „Zostań swoim szefem 
– czyli samozatrudnienie jako jedna z 
dróg rozwoju zawodowego”. Zajęcia 
zorganizowane zostały w ramach 
Światowego Tygodnia Przedsiębior-
czości i miały na celu zachęcanie do 
prowadzenia własnej działalności 
gospodarczej. Uczestnicy nauczyli się 
tworzć profesjonalny biznesplan.  
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PRZED  I  PO 

Technologiczne unowocześnienie edukacji oraz dobre rozeznanie w potrzebach rynku pracy  
mają ogromne znaczenie w kształceniu wykwalifikowanej kadry i wpływ na rozwój społeczno - 
gospodarczy kraju. Zgodnie z założeniami MEiN Branżowe Centra Umiejętności, których na 
obszarze całej Polski ma powstać 120, staną się innowacyjną przestrzenią do współpracy 
szkolnictwa zawodowego na wszystkich poziomach kształcenia z biznesem. Celem 
przedsięwzięcia jest kooperacja szkół średnich, uczelni wyższych, przedstawicieli branży i 
przedsiębiorstw w zakresie kształcenia doskonałych fachowców. Każdej dziedzinie gospodarki 
zostanie przypisane jedno centrum w kraju, a projekt ma powstać w ciągu trzech lat. Branża 
TECHNIKA WETERYNARYJNA będzie miała lokalizację przy Zespole Szkół Techniczno- 
Weterynaryjnych w Trzcianie. 

Ten ogromny sukces na skalę ogólnopolską zawdzięczamy zwycięskiemu projektowi, który 
został opracowany przez Powiatowe Biuro Projektów wraz z Dyrektorem mgr inż. Januszem 
Jakubkiem oraz nauczycielami uczącymi w Technikum kształcącym w zawodzie technik 
weterynarii. Wielkim wyzwaniem były nie tylko skomplikowane zadania konkursowe, ale też 
bardzo krótki czas przygotowania wniosku, obejmujący niespełna dwa miesiące. 
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BCU - NOWOŚĆ  
W SYSTEMIE OŚWIATY 

 
ZST-W w Trzcianie 

już teraz cieszy się ogromną 
popularnością, która wykra-
cza nie tylko poza region, ale 
swym zasięgiem obejmuje 
niemal całą Polskę. Zawdzię-
czamy to imponującej bazie 
dydaktycznej, przyszkolne-
mu Ośrodkowi Jeździeckie-
mu, jak również wysokiej 
jakości nauczania i szerokiej 
ofercie kursów oraz zajęć  
kwalifikacyjnych. Aktualnie 
nasza szkoła w prestiżowym 
Rankingu Perspektyw 2024 
zajęła 7 miejsce w woje-
wództwie podkarpackim, a 
137 w skali kraju. Kapituła 
oceniła 1231 techników 
spośród 1755 w Polsce. 

Branżowe Centrum 
Umiejętności, które powsta-
nie na terenie ZST-W już w 
bieżącym roku sprawi, że 
Trzciana stanie się zaawan-
sowanym technologicznie 
ośrodkiem kształcenia, 
szkolenia i egzaminowania 
uczniów, studentów, nau-
czycieli, wykładowców oraz 
pracowników branży wete-
rynaryjnej. 
 

Kwota przeznaczona na budowę BCU obejmuje 10 milionów złotych z Krajowego Planu 
Odbudowy oraz 3 miliony złotych wkładu własnego Powiatu Rzeszowskiego. Projekt zakłada, że 
70% środków przeznaczonych zostanie na rozbudowę istniejącej infrastruktury ZST-W lub budowę 
nowych obiektów. Powstaną specjalistyczne laboratoria, nowoczesne pomieszczenia zabiegowe, 
sekcyjne, sale diagnostyki radiologicznej (rentgen, USG), a także doskonale wyposażone sale lekcyjne 
i wykładowe.  Pozostała kwota, tj. ok. 30%, wykorzystana zostanie na funkcjonowanie Centrum  
w okresie dwóch lat.  

Szkoła jest liderem przedsięwzięcia, więc uczniowie Technikum Weterynaryjnego  
w ZST-W będą korzystać z ultranowoczesnego zaplecza, a dostęp do nowych technologii wprowadzi 
jakość kształcenia zawodowego na wyższy poziom. Naukowej atmosferze sprzyjać będą też liczne 
szkolenia, konkursy, sympozja czy konferencje, organizowane przez naszych partnerów branżowych: 
głównego wykonawcę statutowych zadań projektu - Stowarzyszenie Verus Związek Hodowców 

Zwierząt i Producentów Sektora Rolno-Spożywczego oraz Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie, 

Małopolskie Centrum Biotechniki w Krasnem. W realizacji kursów uczestniczył będzie też 
Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale. 

mgr Marzena Baran 
 

PAŹDZIERNIK 2024r. – oddanie BCU do użytku! 
STYCZEŃ 2025r. – rozpoczęcie działalności szkoleniowej! 
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Uczniowie ZST-W wkładają 
wiele wysiłku i patriotycznego 
serca w przygotowanie świąt 
ważnych dla naszej wspólnoty 
narodowej. 105 rocznica 
odzyskania niepodległości była 

obchodzona w szkole bardzo uroczyście. 
Szkolne Koło Teatralne zaprezentowało 
wzruszający montaż słowno - muzyczny, 

młodzież z entuzjazmem włączyła się do 
narodowej akcji #szkoladohymnu#, a 
Samorząd Uczniowski dostarczył kotyliony, 

podkreślające wyjątkowość tego dnia. Podczas 
uroczystej akademii Dyrektor szkoły wyraził 
uznanie dla uczniów oraz obiecał wsparcie dla 
artystów. 

Czas oczekiwania na Święta 
Bożego Narodzenia i Nowy 
Rok zawsze są wyjątkowe dla 
szkolnej społeczności, ale w 
bieżącym roku Samorząd  

Uczniowski zadbał o nieziemsko  magiczną atmosferę, przygotowując nastrojowe dekoracje w 
holu szkoły. W przeddzień przerwy świątecznej odbyło się spotkanie całej społeczności szkolnej. 
Pan Dyrektor złożył wszystkim uczniom, nauczycielom oraz pracownikom szkoły najlepsze 

życzenia świąteczne, a szkolni artyści pod opieką Pani Agnieszki Nowak-Saneckiej uświetnili apel 
krótkim wystąpieniem, przeplatanym śpiewem kolęd. Następnie uczniowie udali się na wigilie 
klasowe, na których barszcz, uszka, pierogi i wypieki zastąpiły zeszyty i podręczniki. 
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Niezwykłego klimatu Świąt Bożego Narodzenia dopełniały wybryki św. Mikołaja, który ze swą 
ekipą elfów 6 grudnia „zakłócał” bieg lekcji, częstując nauczycieli i uczniów słodyczami  
w zamian za symboliczny wierszyk czy odśpiewanie kolędy. Przy okazji odbył się kiermasz 
charytatywny pod hasłem: "Mikołajkowo ZaCzytani" – wszyscy lubimy niespodzianki, więc 
licytowane książki zostały zapakowane w ozdobny papier i opatrzone intrygującymi opisami 
fabuły. Hojne datki z akcji tradycyjnie wsparły Fundację "Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci"  
w Rzeszowie. 
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POSZUKIWANIE OSÓB  
W SFERZE ZAGROŻENIA 

 
mmm 

mmm 

mmm 

Samorząd Uczniowski pod czujnym okiem opiekunów mgr Kingi Włoch i mgr Sylwii 

Peszke działa bardzo prężnie! W I semestrze uczniowie przeprowadzili szereg akcji, które 

umożliwiały połączenie świetnej zabawy z potrzebą pomagania potrzebującym. 

 

"Każda radość, którą niesiemy innym, zawsze do nas powróci” 

Spotkania z Panią Sylwią Peszke organizowane 
są raz w miesiącu dla uczniów, którzy chcą 
nauczyć się robić domowymi metodami świece, 
mydła, kosmetyki, ale również pragną zobaczyć 
efektowne doświadczenia chemiczne. Koło 
cieszy się ogromnym zainteresowaniem, dlatego 
miejsce trzeba wcześniej rezerwować. W 
grudniu uczestnicy wykonali figurki i świece z 

wosku plastycznego. Na kolejnym KCH nauczą 
się robić naturalne szampony dla zwierząt. 
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Ogromną popularność zyskały w naszej szkole tzw. DNI TEMATYCZNE – dostosowanie ubioru 
do wyznaczonego w tym dniu dress code’u gwarantuje uczniom „bezpieczeństwo” podczas pytania 
z  poszczególnych przedmiotów. Niedługo po DNIU JESIENIARY, który wypełnił korytarze 
szkolne energetycznymi pomarańczami i brązami, SU zorganizował DZIEŃ RETRO i zabawa ta 
niczym wehikuł czasu przeniosła nas w szlone lata 90-te. 

Było kreatywnie, kolorowo  
i bardzo wesoło!!! 

DZIEŃ MISIA połączony z DNIEM PIŻAMY 
powiązany był ze zbiórką charytatywną pod hasłem: 
"Daj pluszaka dla dzieciaka". Wolontariusze zbierali 
prezenty dla podopiecznych Fundacji Gdy Liczy się 
Czas. Dzień ten nie tylko służył zabawie, miał 
przypominać też o rówieśnikach spędzających 
większość swojego czasu na oddziałach onkolo-
gicznych w piżamach, walcząc o życie.  
Świątecznie udekorowany hol był pięknym tłem dla 

kiermaszu charytatywnego: "Mikołajkowo Za-

Czytani z książką w tle", który został zorganizowany 

we współpracy z BIBLIOTEKĄ SZKOLNĄ w celu 

wsparcia Fundacji Podkarpackie Hospicjum dla 

Dzieci w Rzeszowie.         
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O TYM, JAK SIĘ ŻYŁO  
W DAWNEJ TRZCIANIE  

W świecie chrześcijańskim przez wieki nauka 
w szkole była ściśle związana z kościołem, który jako 
pierwszy umożliwił dzieciom chłopskim dostęp do 
umiejętności pisania i czytania. Parafia św. 
Wawrzyńca i Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny w Trzcianie już ponad VI wieków 
wspiera inicjatywy edukacyjne pobliskich szkół oraz 
inspiruje życie kulturalne wsi, dlatego przeszłość 
neogotyckiego kościoła jest tematem drugiego 
artykułu z cyklu historycznych reportaży  
o niezwykłych miejscach w Trzcianie. 

Świątynię p.w. św. Wawrzyńca wzniesiono 
w latach 1414 -1416 z funduszy rycerza walczącego 
pod Grunwaldem Pawła Sopichowskiego, a rok 
później biskup krakowski wydał dekret erygujący 
parafię Trzciana. W jej ponad 600 - letniej historii  
istniało 3 kościoły, które były nie tylko ośrodkiem 
życia duchowego mieszkańców i przyjezdnych, ale 
też angażowały się w sprawy społeczne wsi. 

 
 

Pierwszy drewniany kościółek był całkiem dobrze wyposażony, jak na kresowe pochodzenie 
lokalnej ludności. W czasach jego największej świetności dobudowano wspólny dom, w którym 
mieściła się wikarówka i organistówka, miejsce zamieszkania rektora funkcjonującej tu szkoły 

parafialnej. Ponadto przy świątyni funkcjonował szpital dla ubogich i bezdomnych w dobrym 
stanie. W roku 1579r. ufundowano dzwony, które przetrwały, aż do 1929r. Niestety pod koniec XVI, 
być może w wyniku najazdu Tatarów, kościół uległ pożarowi, ale drugi modrzewiowy budynek 
został konsekrowany już w 1615r. Nowa świątynia, bardziej przestronna i zaopatrzona od 1638 w 
organy,  położona była obok drogi prowadzącej na cmentarz, w miejscu, gdzie obecnie znajduje się 
pamiątkowy krzyż. Z powodu polityki zaborczych władz austriackich w latach 1780-1848, kościół w 
Trzcianie podupadł, poniósł ogromne szkody materialne i duchowe, a odnowa nastąpiła dopiero w 
XIX w. Księża stali się wówczas reformatorami życia społecznego, przyczyniając się do powstania 
parafii m.in. 

 
 

Kółka Rolniczego i Staży Pożarnej. Zasłużony ówczesny 
proboszcz ks. Józef Juszczyk, korzystając z hojności 
właścicielki majątków dworskich Ludgardy Christiani, w 
1897r. rozpoczął budowę obecnie istniejącego, 
murowanego kościoła. Każda ważniejsza uroczystość w 
ZST-W rozpoczyna się Mszą Świętą, a więź z  kościołem 
wzbogaca życie duchowe i kulturalne młodzieży. 
                                                                                                RKsz 
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Pełny materiał w znajduje się w Kwartalniku „Trzcionka” Nr 108/2023/2024 
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POSZUKIWANIE  OSÓB  
W  STREFIE  ZAGROŻENIA 

Pasjonaci z Liceum o profilu 
strażackim mają wiele okazji, aby 
szlifować umiejętności, które 
mogą się okazać kluczowe w 
sytuacji zagrożenia ludzkiego 
życia. Podczas cotygodniowego 
KOŁA STRAŻACKIEGO przyszli 
ratownicy ćwiczyli sposoby 
reagowania w strefie zadymienia 
podczas pożarów wewnętrznych. 
Dzięki współpracy z OSP 

Trzciana nasza młodzież dyspo-
nuje profesjonalnym sprzętem 
gaśniczym. 
 

Uczniowie LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCACEGO O PROFILU POŻARNICZYM 

przechodzą kompleksowe przeszkolenie niezbędne do podejmowania działań w 
ramach  Krajowego  Systemu  Ratowniczo - Gaśniczego.  Najaktualniejszą  wiedzę  z  
zakresu ratownictwa pozyskują na zajęciach teoretycznych i praktycznych, odbywających się raz  
w tygodniu na terenie Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie w Jednostkach 

Ratowniczo-Gaśniczych nr 1 oraz nr 3.                                                                                                RKSz 
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Wigilie klasowe organizowane przez uczniów oraz wychowawców klas, na 
stałe wpisały się w funkcjonowanie Zespołu Szkół w Trzcianie. Wprowadzają  
w magiczną atmosferę świąt, są niepowtarzalną okazją do integracji klasy  
i utrwalania polskich tradycji. 

Szczególną okazję do prezentacji swojej wiedzy i umiejętności podczas klasowych 
spotkań wigilijnych mieli uczniowie kształcący się w TŻiUG , którzy w szkolnych pracowniach 
gastronomicznych przygotowywali tradycyjne potrawy. W czasie klejenia pierogów, gotowania 
aromatycznego barszczu grzybowego czy dekorowania stołów nie zabrakło rozmów na temat 
regionalnych potraw, przygotowywanych w domach na podkarpaciu i nie tylko. Każdy region 
bowiem wypracował sobie charakterystyczne i niespotykane nigdzie indziej smaki. Gołąbki z 
nadzieniem ziemniaczanym, maczanka grzybowa, serowiec sędziszowski czy stokwis to tradycyjne 
potrawy spożywane podczas wieczerzy wigilijnej w domach naszych uczniów. Prawdziwym 
odkryciem okazała się pamuła, czyli słodko-kwaśna zupa owocowa, która  w zależności od regionu 
sporządzana jest na bazie różnych owoców. Recepturę na pamułę borówkową, która podawana jest 
na polskich stołach wigilijnych w towarzystwie ziemniaków wypiekanych w piecu kaflowym, 
prezentujemy w niniejszym numerze. 

Szkolni kucharze walczyli o tytuł mistrzowski  
w konkursie „NAJLEPSZY CHLEB DOMOWEGO 
WYPIEKU”. Oto laureaci. 
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Nie milkną zachwyty Seniorów 
nad pracą uczniów z TUF, którzy 

pod okiem nauczycieli 
wykonują bezpłatne zabiegi 

fryzjerskie i kosmetyczne 
zarówno w szkolnych 

pracowniach, jak  
i w odwiedzanych DPS-ach.  

Liczba chętnych przekroczyła 
już nasze oczekiwania, a 

spektakularne metamorfozy Pań 
i Panów powodują, że akcja  

„Fryzura dla Seniora” zatacza coraz szersze kręgi.  

                                  Zapraszamy SENIORÓW  
                       z POWIATU ROPCZYCKO-SĘDZISZOWSKIEGO 

W dniu listopadowego spotkania wywiadowczego odbył się niezwykły konkurs, który umożliwił 
adeptkom sztuki fryzjerskiej zaprezentowanie swych umiejętności nie tylko przed jury, ale przede 
wszystkim przed odwiedzającymi szkołę rodzicami. Stylizacje inspirowane były astrologią, a wśród 
modelek znaleźli się także członkowie rodzin naszych uczennic. Finałowy pokaz zachwycał 
pomysłowością, kreatywnością i talentem rywalizujących uczestniczek, a wyrazem szczerego 
uznania były brawa obserwatorów,  gratulacje złożone przez Dyrektora szkoły oraz atrakcyjne 

nagrody ufundowane przez Radę Rodziców. 
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Uczniowie klas trzecich przygotowują się do wyjazdu na 
3-tygodniowy zagraniczny staż zawodowy, organizo-
wany w ramach projektu nr.: 2023-1-PL01-KA121-VET-
000114976 realizowanego w ramach akcji KA121  
w programie Erasmus+. Już w kwietniu słoneczną 
BRAGĘ w PORTUGALII odwiedzi spora grupa 
młodzieży: 13 z TW, 3 z TUF i 4 TŻiUG. 
Wszyscy ubiegający się o miejsce na stażu uczniowie będą 

uczestniczyć w zajęciach z przygotowania językowego, 

kulturowego i pedagogicznego-psychologicznego. 

 

 

Biblioteka szkolna propaguje czytelnictwo w niesza-
blonowy sposób. Kolejną akcją był projekt 

fotograficzny, który umożliwiał wizualizację pasji 
czytania. Wyzwaniem było wykonanie zdjęcia zgodnie  
z zasadą SLEEVEFACE, czyli w taki sposób, by poza  
i stylizacja były elementem okładki. Najlepsze prace 
zostały nagrodzone i zaprezentowane w holu. 
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WIECZÓR KOLĘD 
W grudniowy wieczór w 
świetlicy rozbrzmiewały 

tradycyjne pastorałki,  

a wspólnym śpiewom 

przygrywali utalen-

towani wychowan-

kowie. Niezwykłej 

atmosfery dopełniały 

dekoracje i aromat 

pieczonych jabłek. 

Zdobienie 
pierniczków, 

przygotowanie 
stroików oraz 

uroczysta 
WIGILIA to 
wyjątkowe 
chwile w 

internacie.  

HISTORIA MÓWI PRZEZ POKO-
LENIA – pod takim hasłem odbyło 
się spotkanie młodzieży z Panem 

Januszem Jakubkiem, niegdyś 
uczniem i mieszkańcem internatu, 
potem nauczycielem, a obecnie 
wieloletnim Dyrektorem szkoły, 
który opowiedział wychowankom   
o długim procesie kształtowania się 
aktualnego wizerunku ZST-W oraz 
o przeszłości internatu. 

Społeczność internatu podzielona jest na IX grup 
wychowawczych, które pozostają pod opieką 
wyznaczonych wychowawców. W I semestrze odbyło 
się wiele imprez, których celem była nie tylko 
integracja mieszkańców i ucieczka od żmudnych 
obowiązków szkolnych, ale też sportowa rywalizacja  
i wyzwolenie pokładów kreatywności: 

 Narodowe Święto Niepodległości zostało uczczone 
TESTEM WIEDZY O POLSCE – przedstawiciele 
walczyli o miano najbardziej patriotycznej grupy. 

 Trwa zacięta walka w TURNIEJU GRUP INTER-

NATOWYCH – odbyły się już konkurencje: 
sudoku, kręcenie kołem hula-hop, czy wykry-
wanie różnic między dwoma obrazkami. Orga-
nizatorzy zaplanowali jeszcze rundę rozgrywek 
internetowych FIFA. 

Zwycięzcy zyskują uznanie i atrakcyjne nagrody. 
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W grudniu Starostwo Powiatowe w 
Rzeszowie zorganizowało Podsumowanie 
Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i 
Młodzieży za rok 2022/2023 w Powiecie 
Rzeszowskim. Na spotkaniu zostali 
uhonorowani młodzi sportowcy, wyróż-
niający się nauczyciele wychowania 
fizycznego oraz najlepsze szkoły i gminy, 
które w rozgrywkach Szkolnego Związku 
Sportowego osiągnęły znaczące wyniki 
sportowe. ZST-W w Trzcianie STANĘŁO 
NA PODIUM -  szkolni sportowcy zajęli  
 
 

w rozgrywkach LICEALIADY III MIEJSCE, 

zdobywając  129 punktów.  
       Wyrazem uznania były nagrody odebrane przez 
uczniów, którzy wywalczyli medale i ich trenerów. 

W imieniu naszych nauczycieli WF-u dyplom odebrała mgr Anna Romanowska. GRATULACJE! 
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Z ekologicznej myjni kolejno korzystało pięć samochodów. 
1. Niebieskie auto podjechało przed pojazdem, który umyto za pomocą programu numer 5, a pojazd 

ten podjechał przed innym mytym przez dokładnie 20 minut. 
2. Trzeci wóz nie był w myjni przez dokładnie 15 minut. 
3. Dla żółtej maszyny zastosowano program o niższym numerze niż miał program, który trwał 10 

minut, a ten miał niższy numer od programu, którego użyto dla drugiego auta. 
4. Dla zielonego pojazdu nie wybrano guzika z „3”. 
5. Auto, na które poświęcono dokładnie 30 minut, obsługiwał program numer 3 lub 5. 
6. Fioletowy samochód był w myjni o 10 minut dłużej niż żółty. 
7. Za pomocą programu 2 umyto wehikuł czerwony lub żółty. 
8. Zielona limuzyna była w myjni krócej niż auto czwarte w kolejce, a ono było krócej niż auto, do 

którego użyto programu numer 4. 
9. Jak tylko pewien automobil został obsłużony programem numer 3, to podjechał inny, umyty z 

wykorzystaniem programu numer 2. 
10. Pierwsze auto było zielone albo niebieskie. 

Ustal w jakim kolorze samochody korzystały kolejno z myjni, jaki został wybrany program (program 1, 
program 2, program 3, program 4, program 5) i ile czasu trwał ten program (10 minut, 15 minut, 20 minut, 
25 minut, 30 minut). 

 
 
 

Zagadki przygotowała nauczycielka matematyki - dr Aneta Dadej 

ROZWIĄZANIE nr 1 (2023/2024) 
REBUS:  „Codziennie rób jedną rzecz, której się boisz”  Eleanor Roosevelt 

ZAGADKA LOGICZNA- OWOCE 
JABŁKA >> 2,5 kg >> 6 zł              GRUSZKI >> 1,5 kg >> 5 zł 

MALINY >> 2 kg>> 7 zł         WIŚNIE >> 1kg >> 8zł          AGREST>>0,5 kg>>9zł 
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1. REBUS LITERACKI  

ODKRYJ MĄDRE SŁOWA: 
_______  ________ ________ ________ 

________  _________ _______________ 

____________ _________ ____________ 

2. ZAGADKA LOGICZNA - MYJNIA 
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Zajrzyjcie również na stronę facebooka  

 Adres szkoły:    36-071 Trzciana 

   Trzciana 193 
Województwo:  podkarpackie 

Tel./Fax.:            178514077 

Tel. internat:       178514076 

 

WWW:    www.zstw.pl 

 

e-mail:    zstw-trzciana@wp.pl 

 

gazetka: kurierszkolny@onet.pl 

 

Zespół Szkół 

Techniczno-Weterynaryjnych 

im. Bohaterów Westerplatte 

w Trzcianie k. Rzeszowa 

 

http://www.zstw.pl/
mailto:e-mail:zstw-trzciana@wp.pl?subject=Wiadomo%C5%9B%C4%87
mailto:kurierszkolny@onet.pl

